CAP. Ieiunium quarta VII.

S V M M A R I V M.

- 1 Traditur ratio ex veteris testamēti ieiunio.
- 2 Tira:

2. *Tiraquel. nostri textus meminit.*
 3. *Transcriptum sine originali an va-*
leat?

4. *Covarruvias nostrum textum interpre-*
tatur?

IN textu. Quamvis enim, *S. Leo in cap.*
supra proximo veteris testamē-
ti loca non expresserit, a quibus ipsa iei-
unia nobis sunt derivata, in Zachariae
propheticis scriptis videntur contineri, ut tra-
dit D. Hieronymus in presenti. In septimo namque
capite mentio fit de ieiunio quinti, & septimi
mensis cū planctu, & mœrore celebrato ante
annos septuaginta, & capit. 8. quatuor ieiunia
celebria Hebraeorum memorantur in hæc
verba. Hæc dicit Dominus exercituum, ieiunium quar-
tum, & ieiunium quintum, & ieiunium decimum, scili-
cet mensis, erit domus Iudæ in gaudium, & in lætitiā,
& in solemnitates præclaras. Hæc autem ieiunia
celebrantur a Iudæis mensibus Iunio, Iulio,
Septembri, Decembri, ob calamitates, & ad-
versa quæ illis temporibus ipsis contigere;
tradit Alphonsus Ciaccon. de varia ieiuniorum observa-
tione. cap. 2. fol. 9. Petrus Gregor. synagm. iuris lib.
2. cap. 18. numer. 9. ad fin. & num. 11. latè Covar.
lib. 4. resolutionum, cap. 20. num. 9. post principium
& ante finem, qui nostri textus meminere.

2. **Ante mediū textus, ibi, Om-**
nes in solitudine. Ponderat *Tiraquel. de*
iudicio in rebus exiguis
ferendo, numer. 90. vers. octogesimo primo, referens
Abbatem in proximo Decretal. col. ultim. affirmā-
tes, quod si testes deposuerint, omnes fecisse
aliquid, ut non vitietur eorum dictum, si pau-
ci ex illis illud non fecerunt, exemplo eius,
quod scribitur in cap. re vera, in principio de con-
secratione, distinction. 2. quod omnes filij Israel,
qui de manna manducaverunt, in deserto
mortui sunt; cum tamen Caleph, & Iosue
non sint illic mortui, ut scribitur in præ-
senti.

3. **In Glossa, verbo, Rivulus.**
 Controvertit *Glossa, an valeat transcriptum,*
sine originali, de quo videndi sunt Glossa, &
DD. in capit. 1. de fide instrumentorum, & in l. 2.
ff. eodem, & in l. 3. Cod. de diversis rescriptis, & in
Authent. si quis in aliquo, Cod. de edendo. Covarr.
prædicarum, capit. 19. numer. 10. & capit. 21. nu-
mer. 2. post alios Duchas regul. 280. Molina de pri-
mogenijs, lib. tertio, capit. 13. à numer. 47. la-
tè, Mascardus de probationibus conclusione 711. &
927.

4. **In §. Non autem.** Dicit *Gratia-*
nus non posse

quattuor mensis ieiunia celebrari ante diem
 Pentecostes, quia a Resurrectione ad eam diē
 nullum ab ecclesia inducitur ieiunium; uti-
 turque Gratianus hac inductione, qua planē
 intellexit non posse aliter convenire quatuor
 temporum ieiunium, quod ex veteri testa-
 mento a Calixto Pontifice iuxta anagogem
 tradi videtur. Sed an hic sensus Gratiano ap-
 tari possit? Vide eleganter *Covar. lib. 4. resolutio-*
num cap. 20. nu. 9. post principium, vers. & ideo,
qui nostri textus meminit.

C A P. Scire debet. VIII.

S V M M A R I V M.

1. *Quinquaginta diebus, qui inter Pas-*
cha, & Pentecostem interveniunt,
non ieiunatur.
2. *An liceat geniculari ad verba, & ho-*
mo factus est, tempore Resurrec-
tionis?
3. *Pentecoste unde dicatur?*
4. *Instrumento debiti reperto apud debi-*
torem, an presumatur debitor libe-
ratns?

IN textu. Collige ex illo fuisse ab ec-
 clesia in dictam relaxatio-
 nem quinquaginta illis diebus, qui inter
 Pascham, & Pentecosten, interveniunt,
 de quibus *Ambrosius in presenti, prosequitur Al-*
phonsus Ciacconius de varia ieiunij observatione cap. 1.
ad medium pag. 18. & cap. 6. in principio fol. 19. qui
nostri textus meminit.

Post principium textus, ibi, 2
 Neq; ad exorandum Deum ge-
 nibus succedamus. Ex hoc textu di-
 cit *Navarr. de ora-*
tione cap. 4. num. 7. & sequenti magnam contē-
tionem exortam fuisse inter nonnullos cum
Salmantica perlegeret. An liceret geniculari
ad verba, Et homo factus est, tempore Resurrec-
tionis, sive inter Pascha, & Pentecosten?
Nonnulli enim docebant non licere permo-
ti verbis nostri textus, cui similis in cap. Quo-
niam de ferijs, & in cap. ultim. 30. distinctione,
ubi notavimus, numer. 3. Contrarium tamen
observat idem Navarr. dicto cap. 4. numer. 11.
& idem dicendum esse ad Ave Maria, cum

H h h sub

sub crepusculo noctis pulsatur ad illud, quod nostri Lusitani vocant à Trindade, quia per trinum fit pullum, observat idem Navar. num. 8.

3 In textu, ibi, Pentecosten.

Advertit Turrecrem. in presenti, numer. 3, quod Pentecoste, dicitur à pente, quod est quinque, & coste, quod est decem, quia quinquies decem sunt dies à Pascha. Vnde Pentecoste aliquando dicitur ipsa quinquagesima dierum, quandoque ipsa septimana Pentecostes, quandoque ipse dies quinquagesimus à Pascha. Sed bona cum venia Turrecrematæ, etymologia Pentecostes, quam assignat nusquam reperitur in tota lingua Græca, licet enim Pente, significet quinque (quod verum est) attamen coste non significat decem, sed est terminatio genitivi casus nominis adiectivi numeralis Pentecostè formati à pente sicut apud Latinos à quinque quinquagesima, & utrobique subintelligitur nomen substantivum femininum, nempe apud Latinos dies, apud Græcos imera, id est, dies, coste autem ut dixi per se sumptum apud Græcos non significat, sicut neque gesima apud Latinos in nomine quinquagesima significat decem. Et licet quis dicat particulam gesima apud Latinos dici quasi decima mutatione duarum litterarum, & significare decem; tamen de particula coste apud Græcos non potest dici quid simile, quia, ut notum est ijs, qui aliquam Græcæ linguæ peritiā habent, coste Græce nihil significat præter hordeum, quod Turrecrematæ proposito inservire nequaquam potest.

4 In Glossa, verbo, Evacuato.

Collige ex illa quod non sufficit reperire instrumentū apud debitorem nisi probetur traditū à creditore, de quo vide Bald. per illum textum in l. un. §. Illi autem, Cod. de latina libertate tollenda, Bart. dicentem illam sententiam approbari per Glossam communiter receptam in l. si postquam, ff. de pactis, tradit post alios Praposit. in presenti, numer. 1.

CAP. Noste. IX.

SVM MARIVM.

1 In Vigilia Pentecostes est ieiunandum.

2 Necessè, idem est aliquando, quod, conveniens.

IN text. ibi, Ieiunavimus sabato. Igitur Vigilia Pentecostes est ieiunanda, ut ex nostro textu de-

ducit Navar. consil. 1. de observatio ieiuniorum, editione 2. & subdit quod ecclesiæ consuetudo generalis ita habet in omnibus Regnis, in quibus ipse moratus fuerat, tam Galliz, & Lusitaniæ; quam Castellæ, Navarriæ, & Romaniæ ubi tunc morabatur, gratias agens Deo, qui illum ieiuniorum amatorem fecerat.

In Glossa, verbo, Necessè.

Exponit Glossa, id est conveniens, & in hac significatione saepe capitur, ut per Glossam ultimam Clement. 1. de procuratoribus. Nam verbum necessitativum de sui natura quandoque non necessitat, si subiecta materia hoc non patitur, cap. inter alia. 31. de sententia excommunicationis; nec semper necessitatem important quæ imperantur, Glossa, verbo, Item quia, in Clementin. ex vi, de verborum significatione.

CAP. Post Pascha. X.

SVM MARIVM.

1 Inter Pascha, & Pentecostem potest quis ieiunare.

2 Permissum aliquid, si non fiat, non constituit transgressionem.

IN textu. Docet Isidorus in presenti non inhiberi ita ieiuniū illis quinquaginta diebus inter Pascha, & Pentecostem, ut non possit in eisdem quilibet (exceptis Dominicis) ieiunare, nam hoc cuilibet licere exemplis propositis recte asseverat. Prosequitur Alphonsus Craconius de varia ieiuniorum observatione, capit. 5. §. Isidorus folio. 18. qui textus meminit.

In textu, ibi, Non sunt prohibendi.

Igitur illud quod permittitur, si non fiat, non constituit transgressorem in culpa, argumento textus in cap. quisquis 38. infra 24. questione prima; observat Turrecrem. in presenti, numer. 1. Aliud namque est præcipere, aliud permittere, cap. hac ratione 31. questione 1.

CAP. Vtinam. XI.

S Y M M A R I V M.

- 1 Doctores qui textus meminere.
- 2 Dominicis diebus an sit ieiunandum?
- 3 Consuetudo interpretatur legem.

1 **I**N textu. De quo meminerunt, & eius materiam prosequuntur Alphonsus Ciacon. de varia ieiuniorum observatione cap. 5. fol. 18. ad medium Petrus Gregor. Syntagm. iuris, part. 1. lib. 2. cap. 18. num. 10. Covar. lib. 4. variarum, cap. 20. num. 10. post principium.